
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

29.12.2023                           № 96

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового 
управления  администрации  района  от 
01.03.2022 №9 «О Порядке взыскания в бюд-
жет  муниципального  образования  Красно-
октябрьское  (сельское  поселение)  Гусь-Хру-
стального района не использованных на нача-
ло текущего финансового года остатков суб-
сидий, ранее предоставленных муниципальным 
бюджетным учреждениям»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства п р и к а з ы в а ю :

1.  Внести в  приказ  финансового управления администрации района от 
01.03.2022 №9 «О Порядке взыскания в бюджет муниципального образования 
Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района не исполь-
зованных  на  начало  текущего  финансового  года  остатков  субсидий,  ранее 
предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям» следующие из-
менения:

1.1. Пункты 3-5 изложить в следующей редакции:
«3.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного 

бюджета финансового управления администрации района довести настоящий 
приказ  до  администрации  муниципального  образования  Краснооктябрьское 
(сельское  поселение),  Управления  Федерального  казначейства  по  Владимир-
ской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных от-
ношений и анализа консолидированного бюджета.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации района.».

1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Не использованные на начало текущего финансового года остатки це-

левых средств, ранее предоставленных учреждениям из бюджета муниципаль-
ного образования Краснооктябрьское, подлежат перечислению учреждениями в 



бюджет муниципального образования Краснооктябрьское в течение первых 15 
рабочих дней текущего финансового года, следующего за отчетным, на основа-
нии документов, оформленных в установленном порядке, за исключением под-
твержденных остатков целевых средств, не превышающих размер неисполнен-
ных обязательств, принятых до начала текущего финансового года.

Принятие решения об использовании остатков целевых средств, предо-
ставленных в целях осуществления капитальных вложений, осуществляется без 
изменения данных о наименовании, направлении инвестирования, мощности, 
стоимости, сроке ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитальных 
вложений,  установленных актом (решением)  об  осуществлении капитальных 
вложений.».

1.2.2. Приложение к Порядку взыскания в бюджет муниципального об-
разования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района 
не использованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, 
ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям изложить в 
новой редакции (приложение).

2.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного 
бюджета финансового управления администрации района довести настоящий 
приказ  до  администрации  муниципального  образования  Краснооктябрьское 
(сельское  поселение),  Управления  Федерального  казначейства  по  Владимир-
ской области.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных от-
ношений и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации района.

Зам. главы администрации района,                           
начальник финансового управления Л.В.Ахмерова



Приложение
к приказу финансового управления 
администрации района 
от 29.12.2023 № 96

«Приложение
к Порядку взыскания в бюджет муниципального 
образования Краснооктябрьское (сельское поселе-
ние) Гусь-Хрустального района не использован-
ных на начало текущего финансового года остат-
ков субсидий, ранее предоставленных 
муниципальным бюджетным учреждениям

Информация о подтвержденных остатках целевых средств
________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Краснооктябрьское)

Наименование 
направления расхода 

(целевой статьи)

20-значный код 
бюджетной

 классификации

Принятые бюджетные 
обязательства в отчет-

ном году, рублей-
копеек

Из них оплаченные 
бюджетные обязатель-
ства в отчетном году, 

рублей-копеек

Подтвержденный 
остаток целевых 

средств, рублей-копеек 
(гр. 3 - гр. 4)

Примечание (причина 
неоплаты бюджетных 
обязательств в отчет-

ном году)

1 2 3 4 5 6


	Приложение
	к приказу финансового управления
	администрации района
	от 29.12.2023 № 96
	«Приложение

